et recreati: et diſtingueſ a nō coſiguratioſ ſim ſtatū fidei: vbi. n. ē magna diſſerētia nō oꝝ ſigna diſtincti oniſ dari. ſz ifideles a fidelibꝝ marie diſſerēt et i vita et i ritu. q̄ nō oꝝ qꝝ detur aliqđ ſignū diſtinctiuſ. **D**. aut iſtud ſignū diſtinctioſiſ fit ppter hominem aut ppter deū aut ppter angelos. non ppter hoieſ quia nec alioſ hoieſ poſſunt cognoscere chaſtactere: nec ipſemē q̄ habet p̄cipit ſe habere: ſignū aut oportet eē notū: nec quo ad deūm qui ſine hō ſigno ſcīt ifideles ab iſidelibꝝ diſcernere: et ſimiſ nec q̄ ad angelos. q̄ iſtud ſignū diſtinctioſiſ chaſtactere nō ē. **D**. hō nō ſiguratur trinitati nō per iſamīne et ſimilitudinē. ſz p̄ua ſiguratio ē p̄ naſe et p̄ gratiā. q̄ characteſ nullo mō coſigurat. **D**. charitas ē excellētio: vt q̄ ſides: ſz charitati n̄ poſt aliquod diſtingueſ ſignū ſecundū ſignū ſimū ſignū ſidei oꝝ poſiſ. **D**. cotrariū diſtinguit ſufficienti a ſuo ſp̄io. ſed ſides ſidelitati cotraria ē. q̄ ſufficienti ſidei ab i ſidelibꝝ diſtinguit: et ita nō oꝝ q̄ p̄ chaſtactere diſtinguat̄. **R**īdeo dō ad. i. q. q̄ illa diſſinſio nū ſp̄ inuenit a Dio. poſita: ſz poſt accipi ex v̄b̄is eius. ū. induſtia: et accipeſ adhuc conuenientiua ſi ſic diceret: Charactere eſt ſignū ſmuniōis poſteſt diuinoz et ſacre ordiſationis ſideliuſ datum a diuina beatitudine. Et rāgit. iiiij. cāſ: p̄io gen: characteriſ in quātū eſt character. ſ. ſignum qđ pertinet ad cām formalē ſecundū ſinem. datur. n. hoc ſignū ad duo vt ſ. recipiens ſigurēt quasi aſcriptus ad ſmuniādū diuiniſ ſacriſ et actioni buſ ſacriſ: et quātū ad hoc dicit ſmuniōis diuinoz poſteſtatiſ: et vt ſigurēt coordinādus alioſ q̄ buſ eadem p̄taſ data ē: quod tangit in hoc q̄ diſſit: Et ſacre ordiſationis ſideliuſ: que duo excoſonatice ſuſpendit ad tempuſ: q̄ priuat hoieſ paricipatione diuinoz et coiōne ſideliuſ. ſz ponit māz in qua in hoc q̄ diſſit datū a ſacerdote: 4° efficiſ ſ. a diuina beatitudine tamen diſſinſio priua poſita poſteſt etiā ſuſtineri vt in idē redeat cū iſta: vt hoc q̄ diſſit coiōne ſidei referat ad participationē ſacroz et actioni ſideliuſ. Q̄ autē dicit et ſacre ordiſationis: ponitur coordinatio ciua ad alioſ accedenti datū a hierarcha: ponitur quantuſ ad cauſa efficiente iſtralē. ſ. muſtriū: q̄ ſiguratio ne exteriori ſigurat iteriore. **A**d p̄m q̄ dō q̄ chaſtactere accipit rōnē ſigni ſim q̄ p̄ ſacriſ viſibile exteriori efficiſ et ſignificat. **A**d 2° dīcedū q̄ cum qualibet poſteſtate exeriori daſ aliquod viſibile ſi gnuſ illius poſteſtate: ſicut regi in ſignū regle poſteſtatiſ daſ corona et ſcepter: et pontifici miſra et baſulus et anulus: et ſilr cū ſpirituali poſteſtate q̄ in ſacramētiſ conſerſtur daſ ſignū ſacrale exeriori: et p̄ parationē ad illud exeriori ſignū iſpla ſpiritu alioſ poſteſtatiſ oī ſignū inquātū hō per eā ſigurat et determinatur ad actioſe ſpiritualiſ. **A**d 3° dīcedū q̄ coiōne ſidei: vt p̄ ſ. p̄ verba Dio. oꝝ q̄ re ciptat pro coiōne in ſacriſ ſidei et alioſ actioiſbus

c 3

Dif.

q̄ fidelibus p̄petunt: ad quas nullus admittitur
anteq̄ characterē suscipiat spiritualis potestatis
respectu illoꝝ: nec oꝝ q̄ characterē h̄z illas
actiones bene exerceat: sicut nec oꝝ qui h̄z poten-
tiā bene operet actū illius potentie. **A**d 4^o q̄
ordinatio non accipit hic pro ordinis sacro: sed
pro coordinatione ad alios fideles: vt in cetero fide-
liꝝ aggreget: quantum ad ea que fideles facere
dicuntur: vel quantum ad ea que pro fidelibus fi-
unt. **A**d 5^o q̄ hoc quod viciꝝ datū acceden-
ti a hierarcha non potest accipi a verbis Dioꝝ: sed
magis sic datū accedenti a diuina beatitudine: vt sic
cessat obiectio si autē accipiat dāne ministerio sic
dicit a hierarcha dari character baptismal quā-
tū ad maximā solēnitatem baptismi: q̄ q̄nꝝ p̄ pon-
tifices celebrat. sic. n. Dio. Ibi ritū baptismi ponens: vt p̄
litterā eius intuenti. **A**d 6^o q̄ in illa etiam
dissinzione tangunt. iij. cause characteria. Nam
causa formalis tangit in hoc q̄ ponit genus cui dicit:
distinctio. i. distinctiū signū: t̄ ē genus magis
proximū q̄ genus in precedenti dissinzione positiꝝ.
Lā efficiens tangit in hoc q̄ dicit characterē
eterno. i. filio q̄ ē figura substantie patris: Heb. i.
Lā autē mālis in qua ponit cui dicit aie rōnali im-
pressa s̄m imaginē. Lā vero finalio ponit duplex
figuratio in hoc q̄ dicit configurans trinitatē
t̄c. i. configurat. t̄ distinctio in hoc q̄: dicit t̄ distinctio
genoꝝ t̄c. Et sicut hic ponit genus proximū: ita si-
nis proximus t̄ subiectū proximū t̄ efficacie appropria-
tū i quo excedit p̄dicta dissinzione hec dissinzione
iniquitū p̄ cas magis p̄xias daf. **A**d 6^o q̄
character nō ē signū t̄i: vt distinctio nota: h̄z vt distinc-
tioꝝ causās sicut t̄ alia sacraria signa: t̄ iō co in-
diget ad distinctioꝝ faciēdā. **A**d 7^o q̄ istud
distinctionis signū est: t̄ propter ipsum hominem
q̄ suscipit qui eo accipit distinctū posse ab alijs et
propter alios homines qui cum admittit ad spi-
rituales actiones ex significatiōne sacrāli exteri-
ori iterioreꝝ pp̄detes: t̄ quo ad deū q̄ ei actioni-
onibꝝ spiritualibus efficaciā prebet. **A**d 8^o
q̄ configuratio ista attendit ad deū s̄m participa-
tionē diuine potestatis que nō ē neq; per gratiaꝝ
virtutū neq; p̄ naturā. **A**d 4^o q̄ fides hoſ
nota ē: charitas autē incerta. nihil. n. ē alicui cer-
tius sua fide: vt Aug. dicit: sed an habeat charita-
tē nō ē alicui certū: t̄ iō distinctio data magis respi-
cit fidē q̄ charitatē: vel alias virtutes. Uel dicēdū
q̄ ista distinctio precipue attendit quantū ad ope-
rationes t̄ receptiones que sunt in sacrificiō: in quibꝝ
maxime operat fides. **A**d 5^o q̄ fides suffi-
cienter distinguunt fideles ab infidelibus quātū ad
actus fidei: non t̄i quātū ad actū sp̄iales q̄ p̄petū
fidelibꝝ: q̄ ad hos oꝝ sp̄ialis potentia addat.